CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO / 2018
INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto aos órgãos competentes, para que seja

realizada manutenção em postes de iluminação pública da Alameda Doutor José
Cardeal, no Bairro Jardim Pedroso.

JUSTIFICATIVA
Em contatos com munícipes, foram-me relatados problemas com relação à

dois postes de iluminação existentes na Alameda Dr. José Cardeal. Segundo

relatos, a inclinação dos postes causa preocupação para os motoristas que trafegam

pela via pública devido ao risco de queda, principalmente, tomando em

consideração os períodos de chuvas e ventanias no município.

Segundo consta, a manutenção da iluminação pública comportaria: 1. o poste

da Alameda Doutor José Cardeal, na altura do número 422, conforme demonstra as

imagens 1 e 2 anexas; e 2. o poste localizado no canteiro central do cruzamento

entre a via pública supracitada e a Avenida Nove de Dezembro, que pode ser

observada na imagem 3. Ademais, cabe ressaltar que o referido problema foi
informado à Secretaria Municipal de Obras e Vias Públicas através do Ofício
0772/2018 e das Indicações 1557/2017 e 0587/2018 de meu gabinete.

Desta forma, com o objetivo de proporcionar melhorias à população, indico ao

Exmo. Sr. Prefeito que seja realizada manutenção em postes de iluminação pública
da Alameda Doutor José Cardeal, no Bairro Jardim Pedroso.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,
aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 18 de setembro de 2018.

Ricardo Longatti França

Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 2046/2018
19/09/2018 - 09:51

PROT-CMI 2046/2018
19/09/2018 - 09:51
IND 1318/2018

PROT-CMI 2046/2018
19/09/2018 - 09:51
IND 1318/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitár  1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

ANEXOS:

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 2046/2018
19/09/2018 - 09:51

PROT-CMI 2046/2018
19/09/2018 - 09:51
IND 1318/2018

PROT-CMI 2046/2018
19/09/2018 - 09:51
IND 1318/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 2046/2018
19/09/2018 - 09:51

PROT-CMI 2046/2018
19/09/2018 - 09:51
IND 1318/2018

PROT-CMI 2046/2018
19/09/2018 - 09:51
IND 1318/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardbfranca.com.br

PROT-CMI 2046/2018
19/09/2018 - 09:51

PROT-CMI 2046/2018
19/09/2018 - 09:51
IND 1318/2018

PROT-CMI 2046/2018
19/09/2018 - 09:51
IND 1318/2018